**Vitis**, centurionis gestamen erat ad fustigandos milites pigre mansera sua obeuntes, de qua in verbo Centurio multa diximus.

**Vniones**, dicuntur margaritæ grandiores, dicti ab eo, vt Plinius libro nono scribit, quod nulli duo reperiantur indiscruti: vnde nomen vnionum, inquit, Romanæ impôsuerunt delicia. de auro & argento legato. l. Seia. Legauit, inquit, vnionem cum hyacinthis, &

postea vnionem soluit.

**Vrinatores**, dicuntur qui subter aqua natantes tempore multo continent spiritum, ab eo quod est vrino, vrinas, vel vrinor, vrinaris. Varro de lingua Latina: Vrnæ, inquit, dictæ quod vrinant in aqua haurienda. Vrinari enim est in aqua mergi. Plinius libro secundo: Vrinantibus in quamlibet profundam aquarum altitudinem. Idem libro nono: Has, inquit, vrinantium cura capi. Idem libro vndecimo: Eadem est causa quare sub aqua diu Ranæ & diu Phocæ vrinentur. Callistratus ad legem Rhodiam de iactu. lege nauis. Merces per vrinatores extractæ. Audi somnium Accursij: Qui ita, inquit, subtiliter pendunt & vident sub aqua, sicut medicus per vrinam pendit ægritudinem.

**Vulpianus** an Vlpianus dici debeat Iurisconsultissimus Alexandri Cæsaris ille assessor, multi dubitant: quæ ambiguitas ex Pandectarum Florentinarum lectione tollitur, in quibus semper Vulpianus per duplex u, alteram consonantem, alteram vocalem scribitur.

## X

**X**Enium, interpretatur munus quod hospitibus datur. Nam xenos interpretatur hospes. Vitruuius lib. 6. Primo, inquit, die Græci hospites inuitabant

abant ad cœnam, postero mit-  
tebāt pullos, oua, olera, poma,  
reliquasque res agrestes. Ideo  
pictores qui ea quę mitteban-  
tur hospitibus, picturis imita-  
bantur, xenia appellarunt.  
Martialis: Omnis in hoc gra-  
cili xeniorum turba libello, &  
sequitur: Hęc licet hospitibus  
pro munere disticha mittas.  
Inde per diminutionem xeni-  
olum. Apuleius libro secun-  
do de asino: Mittit byrrhena  
mihi xeniola, porcum opti-  
mum & quinque gallinulas.  
Vlpianus libro primo, titulo  
de officio proconsul. l. solent.  
Non, inquit, in totum xeniis  
abstinere debet proconsul. &  
paulò post: Quantum ad xeni-  
a, inquit, pertinet vetus pro-  
uerbium est, &c.

**Xenodochium**, interpretatur ho-  
spitium, quod hospitibus &  
peregrinis publicitus siue pri-  
uatim patet, Hierony. in qua-  
dam epistola ad Pammachiũ:  
Audio te Xenodochiũ, in por-  
tu fecisse Romano. In Codice  
Iustiniano, tit. de sacrosan. ec-  
clesiis. l. illud. l. sancimus. l. si  
quis. Item de episco. & cleri-  
tum xenodochium, tum xeni-  
on appellatur.